2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БОГОРОДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОРОДСКОГО РАЙОНА)

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________

                                                                      № ______
пгт Богородское

О внесении изменений в муниципальную целевую программу
«Система образования Богородского района в 2013 году»

Администрация Богородского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в муниципальную целевую программу «Система образования Богородского района в 2013 году», утвержденную постановлением администрации Богородского района от 29.10.2012 № 88, изложив ее в новой редакции с изменениями от 05.09.2013 № 96.  Прилагается.

	«
	№

п/п
	мероприятия
	Сроки исполнения
	Источники финансирования (тыс.руб.)
	2013

Суммы в руб.
	исполнитель

	Обеспечение безопасности участников образовательного процесса

	1
	Выполнение предписаний надзорных органов:

-техническое обслуживание АПС,

- установка в чердачные помещения люков с нормированным пределом огнестойкости,

- обработка чердачных помещений огнезащитным составом,

-проведение замеров сопротивления изоляции,

-установка в спортзалах пожарного извещателя «Пламя»,

- приобретение моющих, дезинфицирующих средств, медикаментов, проведение дератизационных работ, акарицидной обработки, ремонт электрооборудования
	2013
	Районный бюджет
	452551,95

312920,0

Д/с-37400

БСШ- 79000

Хороши-39580

Ухтым-41500

Ошлань-68900

Таранки-40540

Д/Ц-0

Караул-6000

о

139631,95 коп.

БСШ-57482,75

д/с – 19500

ХОШ 15735,20

Ухтым-12081,22

Таранки-15217,96

Ошлань-14159,82

КОШ- 5455
	Образовательные учреждения

	2.
	Осуществление систематического контроля за организацией питания в образовательных учреждениях
	2013

	Управление образования, образовательные учреждения

	3.
	Активизация работы среди  детей и родителей по пропаганде здорового образа жизни, сбалансированного питания, пользе горячего школьного питания
	 2013

	Управление образования, образовательные учреждения

	4
	Приобретение брошюр, просветительских проспектов по пропаганде здорового образа жизни
	2013
	Районный бюджет
	0
	Управление образования, образовательные учреждения

	5
	Соблюдение требований СанПиНов ( в соответствии со статусом учреждения)
	 2013

	Управление образования, образовательные учреждения

	6
	Проведение просветительской работы педагогов, классных руководителей, воспитателей в области гигиены и  питания
	2013

	Управление образования, образовательные учреждения

	Дошкольное образование

	1
	Пополнение банка данных о    детях дошкольного возраста, проживающих на территории района
	2013

	Управление образования, образовательные учреждения

	2
	Создание на базе действующих образовательных учреждений   условий для кратковременного пребывания детей в группах кратковременного пребывания, адаптационных и др.
	2013

	Образовательные учреждения

	3
	Внедрение в практику работы  образовательных учреждений   передовых здоровьесберегающих технологий, программ и методик
	2013

	Управление образования, образовательные учреждения

	4
	Развитие в образовательных   учреждениях системы          оздоровительных услуг и      кружковой работы             физкультурно-оздоровительной направленности
	2013

	Образовательные учреждения

	5
	Мониторинг состояния  физического развития и       физической подготовленности  детей дошкольного возраста
	2013

	Управление образования, образовательные учреждения

	Общее образование

	1
	Прохождение процедуры аккредитации образовательными учреждениями

(Ошланская средняя школа,

Ухтымская основная школа,

Хорошевская основная школа)
	2013
	Районный бюджет
	10000

10000
	Управление образования, образовательные учреждения

	2
	Учебные сборы
	2013
	Районный бюджет
	10000 БСШ
	Управление образования, образовательные учреждения

	3
	Обеспечение проведения ЕГЭ
	2013
	Районный бюджет
	6000,0
	Управление образов.

	4
	Подвоз учащихся
	2013
	Районный бюджет
	158923,25

БСШ
	Образовательные учреждения

	5
	 Внедрение новых  государственных
образовательных
стандартов общего
образования II
поколения
	2013

	Управление образования, образовательные учреждения

	6
	Приобретение комплекта государственных образовательных стандартов для начальной школы
	2013
	Районный бюджет
	0
	Управление образования

	Воспитательная работа

	1
	Трудоустройство учащихся через Центр занятости
	2013
	Районный бюджет
	32704,76

Таранки 6179,14
БСШ-20000,0
Ухтым 1525,94

Ошл. – 4999,68
	Управление образования, образовательные учреждения

	2
	Проведение районных конкурсов:

-«Зарница»

- чтецов

	2013
	Районный бюджет
	2976,20

1500,0
1476,20
	Управление образования

	3
	Проведение
семинаров для классных руководителей, зам.
директоров по
воспитательной
работе по следующим направлениям:

 -организация
работы по
профилактике вредных
привычек и
предупреждению
асоциальных явлений
среди
несовершеннолетних.,

-воспитание толерантности и др.
	2013
	Районный бюджет
	0
	Управление образования

	4
	 Проведение
совместных акций
КДН и управления
образования:
- "За здоровый образ
жизни";
- "Подросток";
- "Занятость" и др.
	2013

	Управление образования

	Работа с одаренными детьми

	1
	Проведение районных олимпиад
	2013
	Районный бюджет
	1486,0
	Управление образования

	2
	Участие в областных олимпиадах
	2013
	Районный бюджет
	300,0
	Управление образования

	3
	Проведение районных конкурсов

-«Солнечный зайчик»

-«Я исследователь»

-«Я выбираю ЗОЖ»
	2013
	Районный бюджет
	1500,0
1500,0
0

0
	Управление образования

	Кадровое обеспечение

	1
	Экспериментальная площадка
	2013
	Районный бюджет
	4500,0
	Управление образования, образовательные учреждения

	2
	Проведение районных конференций
	2013
	Районный бюджет
	4700,0
	Управление образования

	3
	Прохождение курсовой подготовки и повышение квалификации педагогических работников и др. работников
	2013
	Районный бюджет
	96921,36
	Управление образования, образовательные учреждения

	4
	Проведение районных конкурсов:

- Самый классный классный

- Мои инновации
	2013
	Районный бюджет
	0

	Управление образования

	Дополнительное образование

	1
	Районные туристско-краеведческие мероприятия:

- олимпиада школьников по краеведению

- декада школьных музеев

- конкурс литературно-журналистского мастерства «Этот День Победы!»

- туристские соревнования

- научно-практическая конференция юных исследователей родного края
	2013

	0

0,4

0,5

0

0,6
	Центр детского творчества

	2
	Районные спортивные соревнования:

-  «Быстрая лыжня»

- «Октябрятская лыжня»

- Губернаторские состязания

- соревнования  по мини-футболу

- соревнования  по волейболу

- соревнования  по баскетболу
	2013

	0,5

0,6

1,0

0,5

0,5

0
	Центр детского творчества

	3
	Районные мероприятия по поддержке детского движения, посвященные 90-летию пионерской организации Богородского района:

- конкурс методических материалов

- конкурс «Лидер»

- конкурс «Наш праздник лучше всех»
	2013

	1,7

0,65

1,0
	Центр детского творчества

	4
	Областные туристско-краеведческие мероприятия:

- научно-практическая конференция юных исследователей родного края

- олимпиада школьников по краеведению
	2013

	0

0
	Центр детского творчества

	5
	Межрайонные и областные спортивные соревнования и мероприятия:

- областные соревнования по легкой атлетике

- межрайонные соревнования по хоккею

- областные соревнования по хоккею  «Золотая шайба»

- оборонно-спортивный лагерь «Сыны Отечества»

- межрайонные соревнования  среди ВПК

- областной фестиваль ВПК Кировской области
	2013

	1500
1314,58

825,42

0

3000,0
0

2567,07
	Центр детского творчества

	6
	Всероссийские соревнования по хоккею  «Золотая шайба»
	2013

	7240,0
	Центр детского творчества

	7
	Участие обучающихся  в мероприятиях различного уровня, не предусмотренных  циклограммой на учебный год
	2013

	6146,0
	Центр детского творчества

	8
	Неотложные меры  по поддержке системы дополнительного образования детей в районе
	2013

	1505,60
	Центр детского творчества

	Итого

	814612,19

	»

Глава администрации

Богородского района

            А.М. Якимов
_________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО
Начальник управления образования

администрации Богородского района

            Н.Н. Северюхина
СОГЛАСОВАНО
Начальник  управления
финансов Богородского района                                                      Г.И. Логинова
Начальник отдела правовой

и кадровой работы администрации

Богородского района

                 С.В. Соломина
Разослать: управление образования-2 экз, образовательные учреждения-3 экз.
Северюхина Наталья Николаевна

2-12-59